Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

"1

®
ol

y V 4

Tazneé zarizeni

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



CZ-Montéazni navod
GB-Fitting instruction
DE-Montageanleitung
FR-Notice de montage
RU-MHCTPYKUMSA MO MOHTXY

AUDI Q2

+Qvattro, +S-Line

D

9,90 kN

0O =S

85 Kg

Classe A50-X J%

01/2016->

é=n

2 050Kg

&8 vrz 001-348
% VTZ 002-348

VTZ 003-348

E27 55R 01-0065.01

CERTIFIKAT

EHK 55 & €94/20

Pevnost

Mb

M8

M10

M12

M14

M16

8,8

9.7

245

133,0

137,0

ST IN
%@i% 000 %
%] g

1,5h

109 129 = M10x35 G10,9 - 4 ks
143 16,
3597 420 @ =10 -4 ks
710 830 B
1230 1440 S NeNVDE = 10-4ks
1960 . 2290 4 _kvodr
307,0 o 7 @

VT 11/ 6002

SKL-SKLOPNE Dlouhé el: Can Bus

2xM10x35
G8.8.

‘Approval Number Gl [A50X]
[Box]00-3000x]

Typs [ DVae DM
Sefls ] Vertid SN

STITEK / LABEL SVC

2xM10x35

G8.8.

Vieobecné pokyny, té% viz. typovy list:

-Montdz tazného zafizeni a el instalace, musi odpovidat poZadavku vyrobce vozu a pfisluiného stétu kde se vyrobek pouzivé.
-Pti pfipadném vyfezu ndrazniku, vyrobce tazného zafizeni proved| zkousky na vozidle se standardnim néraznikem na poéatku
vyroby vozidla a neruéi za informace k vyfezu pfi pripadné zméné & faceliftu vozu & naraznik.

1.V Uchytech a spojich tazného zafizeni s karosérii musi byt karosérie o&isténa od mékkych antikoroznich ochran néstfiku
karosérie. V3echny vrtané otvory olistéte od 3pon'a osetiete antikoroznim pfipravkem.

2. Pouzivejte dodany pevnostni spojovaci materidl.

3. Kulovy &ep nesmi ze zdkona piekryvat registraéni znagku vozu, pokud neni pfipojen pfivésny vozik..

4. Zapojeni el. instalace tazného zafizeni k vozu musi odpovidat pfislusnym platnymnormém a pozadavkim vyrobce vozu

(viz. pFiruéka k vozu, & u prodejce vozu). Tazné zafizeni je pevnostné zkouseno a homologovdno dle pfedpisu EHK 55 a splivje
tuto normu ES.

General instructions, also see-Type certificate:
=The towing device assembly and electric installation must comply with the requirements of the car producer and the particular state
where the product is used.

- The coupling device manufacturer has carried out some tests on a car with a standard bumper which was used at the beginning

of making a car and so the manufacturer is not liable for information about a posssible slot in a bumper in case of changes or a
facelift of a car during a car production.

1. Clean a car body from soft anticorrosive protection of a car body coat in brackets and joints of a coupling device with a car body.
Clean all drilled holes from metalshavings and treat them, with antirust agent.

2. Use supplied strength joining material.

3. A ball pin, according to a law, cannot cover a number plate, if a trailer is not joined.

4. Wiring of a coupling device must be up to a standard and car maker requirements. (see a car manual or ask a car seller).

5. The coupling device has been physically tested and homologated according to the regulation EHK55 and is up to the EC

standard.

Allgemeine Anweisungen siehe auch Typenschein: El
- Die Montage der Anhdngerkupplung sowie die Elektroinstallation muss den Anforderungen des Fahrzeugherstellers in dem Staat
entsprechen, in welchem das Produkt benutzt wird.

- beli einem allfélligen Ausschneiden der Stoss- Stange der Hersteller der Zugsvorrichtung fihrte Proben an Wagen mit géngigen
Stoss- Stangen am Anfang der Wagenherstellung durch und haftet keinesfalls fir Informationen beziiglich des Ausschneidens

sowie fir allféllige Anderungen oder face- Liftings des Wagens oder der Stoss- Stange.

1. Bei den Aufhéngungen und Verbindungen der Zugsvorrichtung mit der Karosserie muss dieselbe von weichen Rostschutzmitteln
gereinigt werden. Reinigen Sie sémtliche gebohrte Offnungen von Spénen und behandeln diese mit einem Rostschutzmittel.

2. Beniitzen Sie das gelieferte Festigkeits- Verbindungsmaterial.

3. Der Kugelbolzen darf von Gesetzes wegen nicht das Kennzeichen des Wagens verdecken, sofern kein Anhénger an den Wagen
angehéingt ist.

4. Der Anschluss der Elektroinstallation der Zugsvorrichtung an den Wagen muss den entsprechenden giltigen Normen und
Anforderungen des Wagenherstellers entsprechen {sieche Handbuch zum Wagen,oder beim Verké&ufer des Wagens).

Die Zugsvorrichtung wurde in Bezug auf die Festigkeit nach der Vorschrift EHK 55geprift und genehmigt und erfillt die ES- Norm.

TYPE:

VTZ 001/2/3-348

SVC GROUP s.r0. '

romyslova zéna - 179
547 01 Nachod-CR

WWW.svegroup.cz
e-mail: sve@svegroup.cz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
mob.: +420 603360607

09/16@SVCGROUP

N-1/3]




CS - Montazni navod

1. Odmontujte zadni svétla , ndraznik a jeho plechovou vyztuhu (tato nebude jiz zapotiebi). Pozor na elektrickou
instalaci narazniku.

2. Uvolnéte na pravé strané nadrz na AD — Blue. Poté podlozte a svéste maximdélné 100mm. (Jen tolik, abyste se
dostali k uchytnému bodu pod ni.)

3. Od zadu vsuiite tazné zafizeni do nosnikd a pfichyt'te 4 Srouby M10x35 (10.9) pres velkoploiné podlozky. Poté
tazné zafizeni vyrowejte a dotdhnéte dle odtahovacich momentd. PfiSroubujte zpét nadrz

4. Za pomoci druhé osoby namontujte zpét zadni ndraznik. Poté vrat'te zpét viechny dily odmontované v bodé €.1.

EN - Installation instructions

1. Remove rear lights, bumper and its sheet stiffener (it is no longer needed). Be careful not to damage the wiring
inthe bumper.

2. On the right side, release the AdBlue tank. Then support it and-lower it by 100mm-at maximum. (Just enough to
get access to the attachment point beneath it.)

3. From behind, insert the tow bar into the beam and affix it with using of four M10x35 screws (10.9) through
large-area washers. Then, align all the parts of the tow bar and tighten them to prescribed torques. Reinstall
the AdBlue tank.

4. Withthe help of another person reinstall the rear bumper. Then reinstall all the parts removed within the step 1.

DE - Montageanleitung

1. Die Hecklichter, StoBstange und Blechstrebe ausbauen (diese wird nicht mehr bendtigt). Vorsicht auf die
elektrische Installation der StoBstange.

2. Auf der rechten Seite den AD-Blue Behdlter |ésen. AnschlieBend unterlegen und max. 100 mm abhéngen. (Nur
so, dass Sie zum Befestigungspunkt unter dem Behdlter gelangen.)

3. Von hinten die Zugeinrichtung in die Tréger einschieben und mit 4 Schrauben M10x35 (10.9) mit groBflachigen
U-Scheiben befestigen. Die Zugeinrichtung anschlie Bend ausrichten und mit den“entsprechenden Momenten
festziehen. Den Behdlter wieder anschrauben.

4. Mithilfe einer zweiten Person die HeckstoBstange wieder einbauen. AbschlieBend alle im Punkt Nr. 1
ausgebauten Teile wieder einbauen.

FR - Notice de montage

1. Démonter les feux arriére, le pare-chocs et son renfort métallique (vous nen aurez plus besoin). Faire attention
& l'installation électrique du pare-chocs.

2. Surle cété droit, desserrer le réservoir de liquide AD — Blue. Place ensuite une cale sous le réservoir et le laisser
pendre sur environ 100 mm (uniquement jusqu’a ce que vous puissiez atteindre le point de fixation quise trouve
sous ce réservoir).

3. Par I'arriére, introduire le dispositif d’attelage dans les traverses et le fixer & l'aide de 4 vis M10x35 (10.9).
Utiliser des rondelles extra-larges. Aligner ensuite le dispositif d’attelage et serrer ensuite toutes les vis aux
couples de serrage prescrits. Revisser le réservoir.

4. Avec l'aide d'une seconde personne, remettre le pare-chocs arriére en place et remonter ensuite toutes les
piéces qui ont été démontées au point 1.

FI - Asennusohje

1. lrrota takavalot, puskuri ja sen peltija ykiste (sitd ei encd tarvita). Varo, etteivat puskurin sdhkdasennukset
vahingoitu.

2. Vapauta oikealla puolella AdBlue-s&ilic. Tue se altapéin ja siirra sitd korkeintaan 100 mm. (Vain sen verran,
etté p&dset sen alla olevaan kiinnity spisteeseen.)

3. Tydnnd vetolaite takaapdin p alkkeihin ja kiinnité se 4 ruuvilla M10x35 (10.9) suurten aluslevyjen avulla.
Suorista sitten vetolaite ja kirista kiristy smomenttien mukaan. Kiinnita s&ilié takaisin.

4.~ Asenna takapuskuri takaisin toisen henkildn awlla. Asenna sitten kaikki kohdassa 1 irrotetut osat takaisin.

BG - UHcTpyKuMA 32 moHTaX PonkcsareH

1. [emoHTupaiiTe 3agHuTe papose, BPOHATA U aMapUHEHOTO yKpenBaHe (Beye HAMA fia BU € HeobXoaMmo).
BHMMaBaiTe 3a eNeKTpMyeckaTa MHCTanauma Ha bpoHsaTa.

2. Ocsobopete oT NABaTa Yacr-pesepsoapa AD — Blue: Cne, ToBa noa/ioxeTe M obbpHeTe makcumanHo 100
mM. (Camo TONIKOBa, 3a ' Aa [OCTUTHeTe TouYKaTa 3a GUKcMpaHe nog Hero.)

3. OT3ajHaTa cTpaHa MbXHeTe TernewoTo yCTPOMUCTBO B HOCELWMTE KOHCTPYKLMKU U GUKCUpaliTe ¢ 4 BUHTa
MT10x35 (10.9) BbpXy NOANOXKKM C ronama nnotl. Cnes ToBa TerneLwoTo YCTPOCTBO TpAbBa Aa ce U3paBsHU
1 3aTerHete cropes MOMEHTUTE Ha 3aTAraHeTo. 3aBMHTeTe 06paTHO pesepBoapa.

4. CnomoluTta Ha ApYyr YOBeK MOHTMpaiTe 0bpaTHO 3aAHaTa 6poHaA. Cnes ToBa BbpHETe 06paTHO BCUYKM
YacTu, AEMOHTUPAHN B T. 1.

IT -Istruzioni di montaggio per la

1. Smontare i fanali posteriori, il paraurti e il suo rinforzo di lamiera (non saré piv necessario). Fare attenzione
all'installazione elettrica nel paraurti.

2. Sullato destro allentare il serbatoio per Ad Blue. Quindi sottoporre e abbassare, al massimo di 100 mm. (Solo
per poter raggiungere il punto di fissaggio sotto di esso.)

3. _Inserire da dietro il dispositivo di traino inserirenei supporti e fissare con 4 viti M10x35 (10.9) con rondelle di
grande dimensione. Poi allineare il dispositivo di traino e serrare con le coppie di serraggio prescritte.
Rimontare il serbatoio.

4. Indue rimontare il paraurti posteriore. Rimontare tutti i componenti smontati nel punto 1.

RU - UHCTpyKLMA NO MOHTaXy

1. CHMMUTe 3asHUe poHapu, Gamnep 1 ero yCUAMTENb U3 IMCTOBOM cTanu (oH Gonblue He noTpebyercsa).
OCTOPOXKHO C 3N1EeKTPONPOBOAKOM Bamnepa.

2. OTBMHTWTE C NpaBOii CTOPOHbI 6aK AdBlue. Mocne 3TOro NOANOKUTE NOJ HEro YTO-HUBYAb U CBeCbTe
MaKcMMym Ha 100 mm. (POBHO HACcTO/IbKO, YTOBbI 4,06PaTbCA K TOUKE KpenieHuA nog HUM).

3. C3apHeit cTopoHbl BcTaBbTe papkon B 6anku 1 3akpenute 4 6ontamu M10x35 (10.9) c ucnonbsoBaHnem
yBennyeHHbIX Wwaib. MocnesToro BbIPOBHAWTE GAPKON U 3aTAHUTE B COOTBETCTBUM C NPEANUCAHHBIMU
MOMEHTaMM 3aTAXKU: TTIPUBUHTUTE Ha MecTo BaK.

4. C nomolLLblo NOMOLLHMKA YCTaHOBUTE Ha MecTo 3aHui1 6amnep. Mocsie aToro yctaHoBUTe 06paTHO BCE
YacTu, Ae MOHTMPOBaHHbIe cornacHo n. 1.

ES - Manual de montaje

1. Desmonte los focos traseros, el parachoques y su refuerzo de chapa (éste no hard falta mas). Atencién con la
instalacion eléctrica del parachoques.

2. Afloje en el lado derecho del tanque de AD— Blue. Después calce y baje por lo méximo 100mm. (Sélo para
alcanzar el punto de fijacién debajo del tanque.)

3. Introduzca por atrés el equipo de tiro en los soportes y fije con 4 tomillos M10x35 (10.9) a través de
arandelas grandes. Después enderece el equipo de tiro y apriete segin los momentos de apriete. Vuelva a
atornillar el tanque.

4. Conayuda de otra persona vuelva a montar el parachoques trasero. Después ponga de vuelta todas las
piezas desmontadas.en el punto No.1.

VTZ 001/2/3-348

TYPE: Promyslové zéna - 179 WWW.svcgroup.cz INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022 N 2/3
Svc GROUP S.I.0. 547 01 Nachod-CR e-mail: sve@svcgroup.cz mob.: +420 603360607 =




Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



